
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της δυνατότητας εγγραφής υποθήκης 

επί των αποθηκευτικών εγκαταστάσεων Γενικής 

Αποθήκης του ν.δ. 3077/1954 που εκμεταλλεύεται 

η Προνομιούχος Ανώνυμος Εταιρεία Γενικών Απο-

θηκών Ελλάδος Μονοπρόσωπη Α.Ε. (Π.Α.Ε.Γ.Α.Ε.).

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 42/2022 απόφασης Δημοτι-

κού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά σε 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού Χατζημι-

χάλη Γιάνναρη, εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 35557 (1)

Έγκριση της δυνατότητας εγγραφής υποθήκης 

επί των αποθηκευτικών εγκαταστάσεων Γενι-

κής Αποθήκης του ν.δ. 3077/1954 που εκμεταλ-

λεύεται η Προνομιούχος Ανώνυμος Εταιρεία Γε-

νικών Αποθηκών Ελλάδος Μονοπρόσωπη Α.Ε. 

(Π.Α.Ε.Γ.Α.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1 Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι-

ατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

1.2 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

1.3 του ν.δ. 3077/1954 «Περί γενικών αποθηκών» 

(Α’ 243) και ιδίως του άρθρου 13 αυτού,

1.4 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.5 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 192),

1.6 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

1.7 του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.8 του π.δ. 21-12-2023 «Έγκριση Ειδικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου (Ε.Π.Σ.) στη θέση “Πλακωτό” της Δημοτικής 
Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας (Ν. Αττικής), 
καθορισμός χρήσεων γης, όρων και περιορισμών δόμη-
σης, περιβαλλοντική έγκριση του Ε.Π.Σ. και επικύρωση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος» (Δ’ 1031) 
και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 2 αυτού,

1.9 της υπ’ αρ. 59/21.12.2021 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Υπαγωγή στην παρ. 1 του άρθρου 7Α του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης για την κήρυξη απαλλοτριώ-
σεων» (Δ’ 2) με την οποία ορίζεται ότι η επέκταση των 
εγκαταστάσεων της εταιρείας με την επωνυμία «ΠΡΟΝΟ-
ΜΙΟΥΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και τον διακριτικό 
τίτλο «Π.Α.Ε.Γ.Α.Ε.», θυγατρικής κατά 100 % της Εθνικής 
Τράπεζας της Ελλάδος, αποτελεί μία σημαντική επέν-
δυση στον τομέα της αποθήκευσης εμπορευμάτων και 
της εφοδιαστικής αλυσίδας (logistics) και επομένως, συ-
νιστά έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία και 
την ανάπτυξη της χώρας και, συνεπώς, υφίσταται «όλως 
εξαιρετική περίπτωση» σύμφωνα με τις προϋποθέσεις 
της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν.δ. 3077/1954.

2. Το γεγονός ότι η Επιτροπή του άρθρου  19 του 
ν.δ. 3077/1954 έχει καταργηθεί με το άρθρο  1 του 
β.δ. 415/1963.

3. Την υπό στοιχεία Δ/20/27.09.2023 (εισ. 32533/
19-04-2024) επιστολή της Π.Α.Ε.Γ.Α.Ε.  «Αίτηση παροχής 
άδειας του άρθρου 13 ν.δ. 3077/1954 για την υλοποίηση 
επένδυσης».

4. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 32184/
19-04-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2929

30601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.24 12:40:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30602 Τεύχος B’ 2929/24.05.2024

Την έγκριση της δυνατότητας εγγραφής υποθήκης επί 
των αποθηκευτικών εγκαταστάσεων Γενικής Αποθήκης 
του ν.δ. 3077/1954 που εκμεταλλεύεται η Προνομιούχος 
Ανώνυμος Εταιρεία Γενικών Αποθηκών Ελλάδος Μονο-
πρόσωπη Α.Ε. (Π.Α.Ε.Γ.Α.Ε.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1415/22 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 42/2022 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφο-
ρά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού 
Χατζημιχάλη Γιάνναρη, εντός σχεδίου πόλεως 
Ηρακλείου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, καθώς 
και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνικές Προδια-
γραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με 
τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης (πινακίδες-
διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114).

3. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

6. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις», και ιδιαίτερα: Α) 

τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν το άρθρο 6 

του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με 

τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού που αντικαθι-

στούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά 

με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του 

άρθρου 64 του ν. 4954/2022 «Όπου στη νομοθεσία ανα-

φέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των 

άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο 

Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από 

τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντι-

ων υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του 

άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

7. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α 229).

8. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργι-

κή απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 

στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης.

9. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ) 

απόφαση Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης, με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρί-

κλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 

και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 (Β’ 676) απόφαση 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 

(«Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 

απόφαση που αφορά στην «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 

κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 

για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-

τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 

βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β 2302).

12. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-

κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 

οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 

Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30603Τεύχος B’ 2929/24.05.2024

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-

γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-

δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-

γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

με θέμα «Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 

νομιμότητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμ-

βουλίων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

16. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 

«Συμπληρωματικές οδηγίες- διευκρινίσεις σχετικά με την 

έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 

ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-

φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-

σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 

ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/φ.252/12-12-2019 

έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-

δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-

δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 

θέμα «Παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλο-

γικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παραχώ-

ρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία 

χρηστών του οδικού δικτύου».

19. Το υπ’ αρ. 2718/13-04-2022 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

(υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 1415/14-04-2022), με το οποίο 

διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 42/2022 νομότυπα ληφθείσα από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

20. Την υπ’ αρ. 42/2022 (ΑΔΑ: 665ΞΩ0Ο-4ΟΤ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με την 

οποία αποφασίζεται κατά πλειοψηφία η έγκριση μέτρων 

ρύθμισης της κυκλοφορίας επί της οδού Χατζημιχάλη 

Γιάνναρη, εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

21. Την υπ’ αρ. 20/2022 (ΑΔΑ:Ω35ΩΩ0Ο-49Χ) απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου.

22. Την υπ’ αρ. 13255/16-02-2022 εισήγηση του Τμή-

ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 

έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

23. Το υπ’ αρ. 01/2022 (α.π. 7981/31-01-2022) Πρακτικό 

της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

24. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 

στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού Χατζημιχάλη 

Γιάνναρη εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, όπως συ-

ντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 

Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

26. Το γεγονός ότι η υπ’ αρ. 42/2022 απόφαση Δη-

μοτικού Συμβουλίου ελήφθει πριν τη δημοσίευση του 

ν. 5003/2022, συνεπώς για την έγκρισή της δεν έχει ισχύ 

η προθεσμία του δευτέρου εδαφίου και το τρίτο εδάφιο 

της παρ. 1 του ν. 2696/99, όπως αυτά τροποποιήθηκαν 

και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 

(Α’ 230).

27. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-

πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-

θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 42/2022 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, επί της οδού 

Χατζημιχάλη Γιάνναρη εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλεί-

ου και συγκεκριμένα εγκρίνουμε τη χωροθέτηση δύο 

θέσεων στάθμευσης αποκλειστικής χρήσης οχημάτων 

Δικαστικών Λειτουργών, επί της βόρειας πλευράς της 

οδού. Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί η κατάλληλη 

κατακόρυφη σήμανση.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-

νται στην Τεχνική Έκθεση και η θέση τους απεικονίζεται 

σε σχετικό σχεδιάγραμμα, όπως αυτά συντάχθηκαν και 

θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Με-

λετών του Δήμου Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων δι-

ατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκει-

νται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας 

απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 

τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 

κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 

χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 

τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-

ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 

Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 

χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 

των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-

ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 

τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνί-

αση και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται 

σε σύγκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να 

απομακρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε 

να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού 

δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 

τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς 

και με την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη 

ανάκλησή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30604 Τεύχος B’ 2929/24.05.2024

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής κ.α.α.

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Αγροτικών Υποθέσεων 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΕΡΠΕΤΣΙΔΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029292405240004*


